

Protokół nr 2/10

**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się
w dniu 27 grudnia 2010 r., w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie,
pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Sławomirem Ratajczakiem przedstawili szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz może zaciągnąć zobowiązanie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tych wystąpień, na Salę Radnego przybyli: radny Ryszard Rybicki, radny Jan Marciniak, radny Marian Jabłoński i radna Małgorzata Twardowska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 9 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Sławomirem Ratajczakiem udzielili odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy do wykonania projektu „Modernizacja Placu 20 Października” brakuje tylko i wyłącznie uzgodnień konserwatora zabytków; wskazania, czy z firmą „Enea” Operator zostało już wszystko uzgodnione; globalnego kosztu całej inwestycji i terminu jej realizacji; wskazania, co nie podobało się w projekcie konserwatorowi zabytków; wskazania przyczyn, dla których władze Gminy Mosina nie chcą zrezygnować z planowanego obiektu kubaturowego na mosińskim rynku i na co ma być ten obiekt przeznaczony; wskazania, czy operator płatnej strefy parkowania w Mosinie jest świadomy, że w wyniku realizacji inwestycji, mającej na celu modernizację placu 20 Października w Mosinie, nie będzie na nim miejsc parkingowych i czy nie będzie z tego powodu konfliktu; określenia terminu, na jaki została podpisana umowa na prowadzenie płatnej strefy parkowania w Mosinie.

Radny Jan Marciniak wyraził wątpliwość, czy celowa jest modernizacja mosińskiego rynku, jeśli ulice na obrzeżu Mosiny nie zostaną wcześniej uporządkowane.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz może zaciągnąć zobowiązanie – 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 1. Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych i gości, które między innymi dotyczyły: wskazania, czego dotyczył przetarg, który nie odbył się 8 grudnia 2010 r.; wysokości kary za nielegalną wycinkę drzew i wskazania miejsca, w której ona nastąpiła; przyczyny znacznego zwiększenia dochodów z tytułu najmu i dzierżawy o kwotę 192.000,00 zł; wynagrodzeń osobowych asystentów burmistrza; opłat za eksploatację hydrantów; zdjęcia kwoty 69.000,00 zł z budowy wodociągu w Drużynie etap I i etap II; ekwiwalentów dla członków OSP; wskazania, czy kwota 10.000,00 zł w Straży Miejskiej w Mosinie wiąże się z jakimś etatem; wskazania, czy o potrzebie zwiększenia środków finansowych na dowozy nie było wiadomo wcześniej; wskazania, czy nastąpił odbiór wodociągu w Drużynie i czy można się do niego podłączać; umowy na budowę ul. Strzeleckiej w Mosinie; kwoty zdejmowanej ze stadionu w Mosinie; wskazania, czy została zrealizowana przystań żeglarska MKŻ; wskazania wysokości kwoty, którą została wydana na ul. Krosińską w Mosinie z 4.000.000,00 zł; wskazania,

czy ul. Kwiatowa nie powinna być projektowana razem z ul. Krosińską; określenia ostatecznej kwoty uzyskanej ze sprzedaży mienia gminnego; wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych i podatku dochodowego od osób fizycznych; budowy przedszkola w Wiórku.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zasadności uiszczania przez Gminę Mosina opłat za eksploatację hydrantów, skoro toczy ona w tej sprawie spór sądowy; w sprawie kosztów gospodarki odpadami komunalnymi i o potrzebie poinformowania o nich społeczeństwa oraz w sprawie potrzeby zorganizowania zebrania z rodzicami dzieci na temat przedszkola w Wiórku.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010 – 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich wykonania, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy środki finansowe przeznaczone na realizację wydatków, które nie wygasają z upływem roku 2010, w wysokości około 9.000.000,00 zł, znajdują się na koncie bankowym, czy bank może nimi „obracać” i ile może na tym zarobić; wskazania, czy nie należałoby tak planować realizację inwestycji, aby nie było wydatków niewygasających, gdyż wtedy blokuje się środki finansowe, za które można byłoby zrealizować inne zadania.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła wraz z gośćmi dyskusję na temat realizacji niektórych budżetowych zadań inwestycyjnych, w tym ul. Gromadzkiej w Czapurach.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich wykonania – 7 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3.

Radny Jan Marciniak omówił pismo radnych „Koalicji Samorządowej” – członków Komisji Budżetu i Finansów dotyczące pracy wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie w roku 2011 oraz tematów, którymi w tym roku Komisja Budżetu i Finansów powinna się zająć.

Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której ustaliła, że do dnia 10 stycznia 2011 r. członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie prześlą do Biura Rady Miejskiej swoje pytania dotyczące projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011, które następnie zostaną skierowane do Burmistrza Gminy Mosina, aby odpowiedzi na nie zostały przygotowane i przekazane Komisji Budżetu i Finansów najpóźniej 3 dni przed jej styczniowym posiedzeniem. Komisja Budżetu i Finansów ustaliła też, że chciałaby odbywać swoje posiedzenia przede wszystkim w poniedziałki – w tygodniu „sesyjnym”.

Przewodniczący obrad Jerzy Falbierski zobowiązał się, że na podstawie otrzymanych od poszczególnych członków Komisji Budżetu i Finansów tematów do planu pracy wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2011, przygotuje, wraz ze swoją zastępczynią: radną Wiesławą Manią, propozycję takiego planu pracy na styczniowe posiedzenie tejże komisji.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz może zaciągnąć zobowiązanie.

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich wykonania.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył
Jerzy Falbierski
Jerzy Falbierski

